
VLAAMSE OVERHEID
[C − 2019/40397]

21 DECEMBER 2018. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende goedkeuring
van het subsidiëringsprogramma van de vzw Tersana

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het decreet van 27 oktober 2006 betreffende de bodemsanering en bodembescherming, artikel 98,
gewijzigd bij het decreet van 8 december 2017;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2007 houdende vaststelling van het Vlaams
reglement betreffende de bodemsanering en de bodembescherming (VLAREBO), artikel 134 tot en met 140, gewijzigd
bij het besluit van de Vlaamse Regering van 16 maart 2018;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 2018 houdende de erkenning als bodemsanerings-
organisatie van de vzw Tersana, met zetel Jules Bordetlaan 164 te 1140 Brussel;

Gelet op het voorstel van subsidiëringsprogramma voor de periode 2019-2023 van de vzw Tersana, ingediend op
17 augustus 2018;

Gelet op het advies van de OVAM;
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 18 december 2018;
Overwegende dat het voorstel van subsidiëringsprogramma alle elementen bevat zoals opgenomen in artikel 136

van het VLAREBO;

Overwegende dat na inhoudelijke beoordeling van het voorstel wordt vastgesteld dat het voorstel voldoet aan de
voorwaarden vermeld in artikel 136 van het VLAREBO;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het voorstel van subsidiëringsprogramma voor de periode 2019-2023, ingediend door de vzw Tersana
op 17 augustus 2018, wordt goedgekeurd.

Art. 2. De goedkeuring van het subsidiëringsprogramma voor de periode 2019 tot en met 2023 houdt geen enkele
verbintenis in vanwege de Vlaamse overheid omtrent de uitbetaling aan de vzw Tersana van de in het voorstel
aangegeven bedragen voor de jaarlijkse subsidie.

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, wordt gemachtigd om zich
overeenkomstig artikel 139 van het VLAREBO uit te spreken over de jaarlijkse aanvragen tot subsidiëring vanwege de
vzw Tersana die betrekking hebben op het goedgekeurde voorstel van subsidiëringsprogramma van de vzw Tersana
voor de periode 2019 tot en met 2023.

25676 MONITEUR BELGE — 11.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-
03
-2
01
9



Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking op de datum van ondertekening

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 21 december 2018.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

25677MONITEUR BELGE — 11.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-
03
-2
01
9


